matrem meam Gulistan, qui ad Christum migraverunt. Anno 1131 (A. D. 1682) absolutus est (liber) die VIII iulii, sabbato, hora prandii. Nolite criminari inelegantiam et errores. Benedictus Deus. Amen. Iterum commemorate in puris vestris precibus dominum Lazarum Prehtsi, qui magnis plenus desideriiis scribendum curavit hoc pulchrum rituale propter propriam utilitatem, et ut memoriale esset sui ipsius nec non patris Ioseph matrisque Elis, quae hoc ipso anno migravit ad Christum. Deus misereatur. Amen». F. 175^v nota possessoris manu saec. XIX: <յ>իշատակ է այս մաշտոցըն որ մենասին կողակեացան (?) «Hoc rituale memoriale est domini Menae Kolakeatsan(?)». In schedula paginae internae operculi anterioris adglutinata: 7 | *Rituale Armenum* manu recenti.

Integumentum ex corio castaneo in Oriente confectum cruce metallica defraudatum est, quae operculum prius olim ornat. In dorso legitur nota codicis 7.

73 (olim 8). An. 1598 9 (Arm. 1048, cf. f. 259), chart., mm. 215×157, ff. 260.

Rituale armenum seu <մաշտոց>, indice capitum in f. 1 praemisso. Insunt ¹(f. 2) ordo baptismi; ²(f. 18^v) coronae nuptialis inpositio; ³(f. 27^v) coronae nuptialis depositio; ⁴(f. 33) ordo matrimonii iterati; ⁵(f. 36^v) ordo communionis infirmorum, cum prima oratione ut in cod. praecedenti; ⁶(f. 43) psalmi ad sepulturam dicendi sive pro adultis, sive (f. 50) pro pueris; ⁷(f. 72^v) ordo sepulturae communis, insertis post precationem **Պթած և մարդասեր ան...** «Deus, misericors et hominem diligens, ...» (F. C. Conybeare, *Rituale Armenum...*, Oxoniae, 1895, p. 124) lectionibus (f. 82^v) Matth. 13, 43-52, Marc. 13, 32-37, et lectione Ioh. 6, 35-40 pro Ioh. 12, 24-26 (f. 85^v) posita; ⁸(f. 95) sepulturae canticum, auctore **Manuele**, ut in cod. praecedenti, f. 55; ⁹(f. 102^v) ordo precum pro altera exsequiarum die mane (F. C. Conybeare, op. cit., p. 130-134); ¹⁰(f. 110) ritus exsequiarum parvolorum ut sequitur: precatio prima **Փառք քեզ թագաւոր փառաց յոյս և ակնդաւութի...** «Gloria tibi, rex gloriae, spes et fiducia...», **Որ ողորմած և զթած ես առ ամենեսեան քս ան...** «Tu qui misericors es et clemens pro omnibus, Christe Deus, ...», precatio **Ահաւասիկ ան ան մեր յոր յուսացեալ եմք...** «Et nunc, Domine Deus noster, in quo speravimus...» ut apud F. C. Conybeare, op. cit., p. 278, praemisso solo titulo **ընթերցուածս Յեսայա մարգարէէ** «lectio Isaiae prophetae», lectio s. Gregorii <inluminatoris>, ibid., p. 279, deinde **Արդ և զուր մանկունք լուս եղեն առադաստին...** «Nunc et vos, pueri, lumina estis tabernaculi...», Heb. 12, 22-24, Luc. 7, 11-17, **Տր ան թագաւոր յաւիտենից...** «Domine Deus, rex aeternitatis...» op. cit., p. 279 sq., **Պահանամք զքէն ճշմարիտ ան...** «Gratias agimus tibi, Deus vere, ...» op. cit., p. 281 sq., Sap. (in cod. *յառակաց* «Prov.») 4, 7-17, Is. 60, 19 sq. (vers. 20 bis script.), admonitio s. Gregorii <inluminatoris> op. cit., p. 280 sq., exhortatio altera p. 281, Gal. 4, 1-7, Ioh. 21, 15-17 **սիրեմ զքեզ, Փառք քեզ թագաւոր...** «Gloria tibi, rex immortalis, ...», op. cit. p. 281, **Բարեխաւս զքեզ ունիմ...** «Intercessorem te habes...» p. 280, deinde post